Palermo ristorato Vincenzo di Giovanni 

Prarafrasi dell' istoria siciliana 

Pareri degli accademici pericolanti sopra le mazze di ferro ritrovate 

in Messina l'anno 1733 

Prammatiche per la Monarchia 

Patronato del Re di Sicilia Ignazio Perlongo 

Privilegia urbis Messanae 

Privilegio della residenza del Vicerè in Messina 

Pregiudizij contro li Calvinisti 

K 65 

K 87 

K 69 

K 100 

K 53 

K 4-5 

K 6 ad 11 

et 16 

K 56 

K 98-101 

K 1 

K 35 à 37 

K 46 ad 48 

K 53 

K 62 

K 70 

K 102 

K 86 

K 83 

K77 

K 132 

K 41 

K 49-50 

K 84 

K 34 

K 15 

K 12 

K 88 

K 104 

K 51 

K 58 

K 61 

K71 

K 95 

K 1 

K 38 

K 39 

K 52 

K 90 

K 92 

ALLE ORIGINI DELLA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA... 143 

Propugnaculum maioris Aetatis Ioannis Baptistae Arceri 

Raccolta di lettere attinenti alla Monarchia di Sicilia 

Raccolta di monumenti per la Monarchia di Sicilia 

Reassunto del Governo di Messina 

Relazione delle Chiese di Regio Patronato 

Riforma delle doti di Paragio di Giacomo Longo 

Sovranità del Regno di Sicilia - Giacomo Settimo 

Titolo del Re di Gierusalemme Michele Lo Giudice 

De Zancles origines Petri Guerrera 

K 68 

K2 

K3 

K 60 

K 66 

K 91 

K 76 

K 55 

K 54 

K 54 Zelador GeneraI Miguel Alvarez 

Zibaldone D. Giacomo Longo 

Zibaldone del Padre Tomaso d'Angelo 

K 18-45-62-73-74-75-78-80-81 et 99 

K 89 

APPENDICE 

ALLE ORIGINI DELLA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA... 147 

Documento n. 1 

Die decimo tertio Decembris decimae Indictionis 

millesimo septingentesimo trigesimo primo. 

In Dei Nomine Misericordis Amen. 

Notum sit omnibus qualiter Illustrissimus et Reverendissimus Dominus utriusque ju

ris doctor don J acobus Longo ad presens Preses Tribunalis Concistorij Sacrae Regiae Con

scientiae mihi notario cognitus coram nobis considerans et attendens quod multum esset 

pium et laudabile pro deo eiusque anima ac peccatorum remissione providere ad publicam 

utilitatem studiorum cum erectione publicae Bibliothecae ad hoc ut virtutes et scientiae 

colerentur et ad maiorem Dei gloriam, cuius amore per multos annos cum magno labore 

Bibliothecam bonis libris refertam ipse Illustrissimus de Longo collexit et magnam impen

sam supra uncias termille, ut licet arbitrare, erogavi t ad fine m tanti boni operis. Propterea 

sub hoc precipuo fine dictus Illustrissimus Preses de Longo decrevit ad infrascriptam dona

tionem et assignationem Bibliothecae bonarum literarum modis et conditionibus quibus 

infra devenire aliter non devenisset qua de causa ea donatione et assignatione quae dicitur 

mera pura simplex et revocabilis ut infra vigore presentis sub legibus et conditionibus in

frascriptis titulo donationis et assignationis revocabilis ut supra sponte dedit et assignavit 

ac donavit ac dat et donat pariter et assignat ipsiusque donationis et assignationis revocabi

lis ut supra titulo et causa habere licere concessi t et concedit Publico omnibusque Civibus 

urbis Messanae ad hoc ut studia facilius colerentur et pro eis loco e!igendo per ipsum Illu

strem donantem et assignantem in dicta urbe Messanae ve! per alium actum ab extra ve! 

in eius testamentaria dispositione declarandum absentibus me notario pro eis stipulante 

et titulo donationis et assignationis revocabilis ut supra in perpetuum recipiente totam eius 

Bibliothecam ut dicitur di lettere humane ed universalmente di tutte le facoltà cossì Bibli

ci, Santi Padri, Spositori, Predicabili, Ascetici, Morali, Politici, Istorie Ecclesiastice e pro

fane, Filosofia, Medicina, legge Civile e Canonica, rettorici varie eruditioni ed Humanità 

e vari tomi di manoscritti cossì legali come di altre facoltà e giurisdizionali benchè non 

fossero notati sin ora nello indice generale, una con sei stipi grandi d'intaglio ed ebbano 

e gradette di ramo e suoi piedi e cornicione deorati di falso e nero, come pure tutte le scaffe 

di tavole ordinarie e di cipresso omnia demum includendo et nihil excludendo quella mede

ma tutta integra appunto come sta di casa di detto Illustrissimo Presidente Longo meglio 

descritta in un volume in foglio che acchiude il Catalogo di essi libri e giusta il Catalogo 

o libro dell'Indice Generale, consignando o a me infrascritto notaro o ad altro notaro a detto 
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Illustrissimo Presidente Longo benvisto o vero all'infrascritti Fidecommissari e persone in

fra scritte o ad altre persone che per tale effetto eligerà. Ita che consignato o non con signa

to per detto Illustrissimo Presidente detto catalogo seu indice sempre et omni futuro tempore 

la presente donatione vuole che habbij d'havere il suo effetto e vigore e non altrimente. 

Totam etc. 

Francam etc. 

Constituens etc. 

Ad habendum per dictum Publicum omnesque Cives Urbis Messanae et ibi habitantes 

et pro eis dictum locum per dictum Illustrissimum donantem et assignantem e!igendum ut 

supra me notario pro eis stipulante dictam Bibliothecam superius revocabiliter donata m 

a die mortis ipsius Illustrissimi Presidis donantis et assignantis post longevos annos ve! an

te si placuerit et ab inde in anthea et cunctis futuris temporibus et in perpetuum tenendam 

possidendam utifruendam et gaudendam etc. non autem vendendam amovendam nec alie

nandam prout infra. Cedens propterea et in totum transferens predictus Illustrissimus Pre

ses de Longo donans et assignans prefato Publico omnibusque Civibus Messanae Urbis et 

habitantibus et pro eis dicto loco ut supra per dictum Illustrissimum de Longo designando 

me notario pro eis stipulante et in perpetuum recipiente omnia et singula jura omnesque 

actiones rationes et causas reales personales etc. quae et quas habuit habebat et habet ac 

potest et spera t habere etc. in dicta Bibliotheca superius revocabiliter donata et assignata 

et in eius exercitio et manutentione ac petitione recuperatione et consecutione contra et 

adversus omnes et quosvis heredes dicti Illustrissimi Presidis quomodolibet obligatos ad 

ipsius consignationem etc. 

Constituens etc. Et ponens etc. Utamodo etc. 

Et voluit iussit et expresse mandavit et mandat donans ipse quod predicta facultas 

revocandi debet exerceri expresse per actum ab extra non autem per cIausolas generales 

in testamento faciendo et de more apponendas vel aliter quin imo si aliter non fuerit per 

dictum actum ab extra revocata ex nunc pro tunc presens donatio intelligitur inrevocabilis 

et non aliter quoniam sic voluit et vult ac si a sui principio esset fatta inrevocabilis ex patto 

etc. Leges vero et conditiones de quibus desuper fuit fatta mentio sub quibus eisque prece

dentibus fuit per dictum Illustrem Presidem de Longo ad presentem deventum aliter mini

me devenisset et primo che da detto Publico e Cittadini Messinesi e habitanti e luogo come 

sopra eligendo non s'habbia ne possa mai amoversi, vendersi ne alienarsi sudetta libraria 

come sopra donata et assignata cossÌ in tutto come in parte ma che resti e debba restare 

sudetta libraria sempre per uso de! studio di tutti li litterati cittadini e di ogn' altro studioso 

senza che da detto Publico e Cittadini Messinesi e luogo come sopra designando ed Ufficia

li subalterni s'impedisca lo studio publico in detta libraria nella forma di sopra descritta. 

E controvenendosi da detto Publico, Cittadini, luogo e persona designanda per Bi

bliothecario e suoi subalterni in tutto o in parte o quanto di sopra s'have expressato, in 

tal caso vuole detto Illustrissimo Presidente Longo che detto Publico, Cittadini luogo e 

persone come sopra designande succedendo il caso di sudetta controventione in tutto o 
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in parte statim illico et incontinenti cascha dalla presente donatione et assignatione di essa